
 
COMUNE DI LUSIA 

PROVINCIA DI ROVIGO 
Viale Europa 95 – 45020 – tel. 0425-607026 – fax 0425-607161 

 

________________________________________________________________________________ 
 

Il presente atto viene pubblicato all’albo pretorio on-line del comune di Lusia ai sensi dell’art 18 del D.L. 22/06/2012 n. 
83 convertito in legge il 07/08/2012 n. 134 
 
 

Determinazione AREA TECNICA n° 166 del 27-03-2024 Pagina 1 
 
 

________________________________________________________________________________ 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

- AREA TECNICA - 
 
 

Copia 
 
 
N° 166  DEL 27-03-2024 
 
 
Reg. Pubblicazioni n._____286_____ 
 
 
Dal _____02-04-2024_____  al  _____17-04-2024_____ 
 
 

 
 

OGGETTO:Formazione di un elenco di operatori economici O.E. LL.PP. per l'esecuzione di 
lavori pubblici ai sensi del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36  per lanno 2024. 

  



Determinazione AREA TECNICA n° 166 del 27-03-2024 Pagina 2 
 
 

OGGETTO:    Formazione di un elenco di operatori economici O.E. LL.PP. per l’esecuzione di 
lavori pubblici ai sensi del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36  per l’anno 
2024. 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

Vista la delibera di C.C. n. 39 del 28/12/2023 di approvazione del bilancio di previsione 
esercizio finanziario 2024-2026; 

Richiamata la delibera di C.C. n. 38 del 28/12/2023 che ha approvato la nota di 
aggiornamento del DUPS 2024-2026; 

Vista la delibera di G.C. n. 61 del 03/08/2023 ad oggetto “Attribuzione temporanea al 
Sindaco della Responsabilità dell’area Tecnica”; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 53 del 16/05/2019 relativa alla approvazione 
della modifica al regolamento comunale ordinamento generale uffici e servizi “suddivisione 
struttura organizzativa in n. 4 aree funzionali”, successivamente modificata con la delibera di 
Giunta Comunale n. 71 del 04/07/2019; 

Dato atto che ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Progetto (RUP) il sig. 
Prando Luca, che è stato nominato a svolgere tale funzione ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 
36/2023, il quale ha dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, con l’affidamento di cui in oggetto e il relativo soggetto aggiudicatario; 
         Dato atto che l’Amministrazione intende dare attuazione alla disposizione legislativa di 
cui all’oggetto, procedendo alla costituzione di un elenco di operatori economici O.E. 
LL.PP. per l’esecuzione di lavori pubblici ai sensi del Decreto Legislativo 31 marzo 
2023 n. 36 per l’anno 2024; 
        Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (di seguito “Codice”); 
        Richiamato l’art. 50 del Codice, con particolare riferimento al comma 2 relativo alla 
costituzione di elenchi di operatori economici O.E. LL.PP. per l’esecuzione di lavori pubblici; 
       Rilevato che: 
- in ottemperanza al principio di trasparenza, si rende necessario che tale elenco sia costituito 
a seguito di avviso pubblico, nel quale deve essere rappresentata la volontà 
dell’amministrazione di realizzare un elenco di soggetti da cui possono essere tratti i nomi degli 
operatori da invitare nelle trattative dirette e nelle procedure negoziate; 
- l’elenco deve essere reso conoscibile mediante pubblicazione sul profilo del committente nella 
sezione “amministrazione trasparente” sotto la sezione “bandi di gara e contratti”, o altre 
forme di pubblicità; 
       Ritenuto opportuno dover precisare nel citato avviso: 

1) le modalità di selezione degli operatori economici da invitare; 
2) i requisiti generali di moralità desumibili dall’art. 95 del Codice; 
3) le eventuali categorie in cui l’amministrazione intende suddividere l’elenco; 
4) gli eventuali requisiti minimi, richiesti per l’iscrizione, parametrati in ragione di ciascuna 
categoria o fascia di importo; 
5) le variazioni e le cancellazioni degli operatori economici; 

      Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere alla pubblicazione di un avviso sul profilo 
committente che renda noto l’intento della scrivente Amministrazione di attivare il suddetto 
elenco per l’anno 2024; 
    Visto il D.Lgs. 36/2023; 

 
DETERMINA 

 
1. di costituire, per le ragioni sopra esposte, le quali costituiscono parte integrante, formale e 

sostanziale della presente, un elenco di operatori economici O.E. LL.PP. per l’esecuzione 
di lavori pubblici ai sensi del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 per l’anno 
2024; 

2. di adottare lo schema di avviso allegato e dello schema di domanda, costituente parte 
integrate del presente provvedimento, ai fini della costituzione dell’elenco degli operatori 
economici da invitare alle procedure negoziate di lavori; 



Determinazione AREA TECNICA n° 166 del 27-03-2024 Pagina 3 
 
 

3. di disporre che la pubblicazione del citato avviso con i relativi allegati siano pubblicati sul 
sito internet dell’Ente “https://www.comune.lusia.ro.it, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti - Atti relativi alle 
procedure per l’affidamento di appalti pubblici di servizi, forniture, lavori e opere, 
di concorsi pubblici di progettazione, di concorsi di idee e di concessioni, compresi 
quelle tra Enti nell’ambito del settore pubblico di cui all’art. 5 del D.Lgs. 50/2016” 
per il periodo anno 2024;  

4. di dare atto che il presente atto non comporta nessun impegno di spesa per l’ente. 
 

 
Lusia, lì 27-03-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Prando Luca 
 
  



Determinazione AREA TECNICA n° 166 del 27-03-2024 Pagina 4 
 
 

 
Ai sensi dell’articolo 151 comma 4 si esprime: 

Visto Favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

Ai sensi dell’art 147 bis si esprime 
Visto Favorevole di regolarità tecnica 

 
 

 
Lusia, lì _____02-04-2024_____ Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Verza Maddalena 

 
 
Elenco degli impegni assunti con il presente atto: 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 15 
giorni consecutivi dal _____02-04-2024_____ al  _____17-04-2024_____ 
 
Lì  _____02-04-2024_____ 

Il Responsabile del servizio di Pubblicazione 
F.to Verza Maddalena 

 
 
 
 


